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Den 8. marts 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 163 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 7 . februar 2022. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Helene Liliendahl (ALT). 

Spørgsm ål nr. 163 (Alm . del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren oplyse omfanget af samtlige offentlige udgifter, der er forbundet med opstart af mink-

produktion i Danmark, herunder den direkte opstartsstøtte til den enkelte minkavler, udgifter til den 

ugentlige COVID-overvågning på den enkelte besætning inklusiv lønomkostninger på Statens Serums 

Institut og eventuelle andre offentlige udgifter 

Svar 

Der budgetteres i 2023 med statslige udgifter i forbindelse med genåbning af minkproduktion på 28,5 

mio. kr. Heraf er der udgifter i Fødevarestyrelsen på 19,1 mio. kr. til overvågning, kontrol, administra-

tion og håndtering af evt. sy gdomsudbrud, 5,1 mio. kr. til eventuelle erstatningsudgifter ved aflivning i 

forbindelse med sy gdomsudbrud, 2,3 mio. kr. til de minimis-støtte og 2,0 mio. kr. udgifter hos Statens 

Serum Institut til overvågning. 

 

Der er bety delig usikkerhed om de skønnede udgifter. Det er i budgetteringen lagt til grund, at 15 mink-

v irksomheder genåbner minkproduktion i 2023. Udgifterne er kny ttet til den aktuelle smittebeskyttel-

sesmodel udarbejdet af Fødevarestyrelsen i samarbejde med Statens Serum Institut, Sundhedsstyrelsen 

og Sty relsen for Patientsikkerhed. Det bemærkes, at der er planlagt et genbesøg af modellen i april 2023.  

Bev illing til de statslige udgifter vil indgå i regeringens forslag til finanslov for  2023. 

 

Genoptagelsen af minkproduktion forventes ikke at medføre merudgifter i kommuner og regioner.  

 

 

Jacob Jensen  
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